Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - IFFAR
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL Nº 26/2020 – ADENDO AO EDITAL Nº 25/2020 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Reitor, em exercício, Vanderlei José Pettenon, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha, em conformidade com o Edital de Abertura nº 335/2019 e suas alterações, torna público o presente
Edital, para divulgar a convocação de novos candidatos ao procedimento de heteroidenticação, dos cargos de
Técnico em Assuntos Educacionais e Assistente de Aluno, conforme segue:

1. Lista completa dos candidatos convocados dos cargos de Técnico em Assuntos Educacionais e Assistente de
Aluno:

7 - Técnico Em Assuntos Educacionais

Angelimar Santana Santos

Dione De Brum Nascimento Kowalski

Fernando Carvalho Padilha

José Ronaldo De Souza

Lia Machado Dos Santos

Márcio Adriano De Lima Rodrigues

Maria Dos Remedios Silva Nascimento

Maria Lucia De Souza

Ticiana Loiola Dos Santos

Valeria Fagundes Rodrigues

16 - Assistente De Aluno

Arlete Pinheiro Da Silva

Eduardo Ribeiro Albuquerque

Jessica Ramos Da Silva

Michele Martins Trindade

Renata Mendes Prates

Vanessa Ferreira Backes

2. Os candidatos deverão ater-se as disposições contidas nos Editais nº 20 e 25/2020 e comparecer no dia
06/02/2020, quinta-feira, às 13 (treze) horas, no Auditório da Reitoria do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Farroupilha - IFFAR, sito a Rua Alameda Santiago do Chile, nº 195 - Bairro Nossa
Senhora das Dores - Santa Maria/RS, para o procedimento de heteroidenticação.

Santa Maria, 31 de janeiro de 2020.

Vanderlei José Pettenon
Reitor, em exercício do Instituto Federal Farroupilha

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/